
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a rady č. 2016/679 ze dne 27.4.2016 

 

Zápis 
z jednání Zastupitelstva obce Bludov č. 2, které se  konalo dne 12.12.2022 

v 18.00 hodin v kulturním domě v Bludově 
 

Přítomni:  Ing. Jaroslav Balhar, MBA. (Bar), Bc. Veronika Balharová (Bav),  

                  prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. (Bal), Kamila Banková, DiS. (Bak),  

                  Karel Bank (Ban), Marcela Březinová (Bř), Bc. Roman Holinka (Ho),  

                  Mgr. Jakub Jelínek (Je), Ing. Kateřina Juránková (Ju), Ing. Milan Klimeš (Kl),  

                  Jakub Matějček (Ma), JUDr. Josef Sedláček (Se), Ing. Pavel Ston (Sto),  

                  Bohuslav Strouhal (Str), Ing. Josef Ťulpík (Ťu) 

                

Nepřítomni: ----- 
 

 

Program jednání : 

 

      1.   Úvod  

2. Kontrola úkolů 

3. Zpráva o činnosti rady obce č. 1 za období od 13.9.2022 do 12.12.2022 

4. Rozpočtové změny za období 13.9.2022 - 12.12.2022 

5. Odměny členům finančního a kontrolního výboru za práci v roce 2022 

6. Delegování zástupce Obce Bludov do valných hromad společností  

      Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., Servisní společnost odpady  

Olomouckého kraje, a.s. a Bludovit s.r.o. 

7. Jmenování předsedů a členů finančního a kontrolního výboru 2022 - 2026 

8. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství - výdaje 2021, výše poplatku a hodnota EKO bodu pro stanovení 

úlevy z poplatku v rámci systému MESOH v roce 2023  

9. Závazné ukazatele pro schvalování rozpočtů obce ve volebním období 2022 - 

2026 

10. Schválení střednědobého výhledu rozpočtu obce Bludov na roky 2023 - 2027 

11. Rozpočet obce Bludov na rok 2023 

      12. Majetkoprávní 

a) Žádost o odprodej části pozemku 55/1 v k.ú. Bludov  –  žadatel společnost  

Agrega, a. s.   

b) Návrh na odkoupení pozemku p.č. 2959/90 - prodávající Českomoravská 

pozemková s.r.o.  

            13. Různé 

a) Změna statutu sociálního fondu a zásad pro jeho použití  

b) Odměny členů zastupitelstva obce - nové nařízení vlády účinné od 1.1.2023 

            14.  Diskuse 

       

 

Ad 1)  Úvod 

 

Zasedání zahájil starosta obce Bc. Roman Holinka. Konstatoval, že je přítomno 15 členů 

zastupitelstva obce, které je schopno se usnášet.  

 

Nejdřív starosta navrhl ověřovatele zápisu Ing. Milana Klimeše a Kamilu Bankovou, DiS. 

 



 2 

Jelikož nebyly žádné jiné návrhy ani připomínky, dal starosta o návrhu hlasovat. 
  
Zastupitelstvo obce schvaluje jako ověřovatele zápisu z dnešního jednání Ing. Milana 

Klimeše a Kamilu Bankovou, DiS. 

Hlasováno: Bav Ma Bal Ju Ťu Str Sto Ho Je Se Bar Bř Kl Ban Bak  

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

                 

Poté seznámil přítomné s programem jednání a vyzval zastupitele k případnému doplnění 

programu. 

 

Zastupitel p. Matějček navrhl doplnit program o bod 13 c) Návrh balíčku „Blíže občanům“. 

 

Jelikož nebyly žádné jiné doplňující návrhy, dal starosta o programu jednání hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje program dnešního jednání s tím, že program bude 

doplněn o bod 13 c) Návrh balíčku „Blíže občanům“ 

Hlasováno: Bav Ma Bal Ju Ťu Str Sto Ho Je Se Bar Bř Kl Ban Bak  

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

                 

 

Vyhotovením zápisu starosta pověřil Ing. Zdeňka Kolínka, tajemníka obecního úřadu. 

 

 

Ad 2)  Kontrola úkolů        

 

Starosta informoval přítomné o plnění úkolů z minulého zastupitelstva.   

 

375/Z/22 - zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpisem smlouvy o prodeji pozemku v ulici  

                  Dr. Březiny, části p.č. 1004/1 ostatní plocha/ostatní komunikace- části o výměře  

                  cca do 45  m
2
 (jedná se o část pozemku před domem č.p. 493) v k. ú. Bludov do  

                  výlučného vlastnictví Ing. Milana Schrömera. 

                  Termín : ihned                                                   zodpovídá: starosta obce 

                  prodloužen do 12.12.2022 
                  Smlouva není zatím uzavřena. Došlo k vyřízení souhlasu s dělením pozemku, nyní  

                  se zpracovává oddělovací geometrický plán, který je nedílnou součástí kupní   

                  smlouvy. Následně dojde k vypracování a podpisu smlouvy.  

                  splněno 

405/Z/22 - zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce podpisem smlouvy o směně části  

                  obecního pozemku p. č. 2165/4 – orná půda o výměře do 350 m
2
 za pozemek p. č.  

                  144 ostatní plocha/jiná plocha o výměře 1135 m
2
 vše k. ú. Bludov. 

                  Termín : ihned                                                   zodpovídá: starosta obce 

                  splněno 



 3 

Jelikož nebyly žádné dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje zprávu o plnění úkolů.  

Hlasováno: Bav Ma Bal Ju Ťu Str Sto Ho Je Se Bar Bř Kl Ban Bak  

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

                  

 

Ad 3)  Zpráva o činnosti rady obce č. 1 za období od 13.9.2022 do 12.12.2022 

 

Zprávu o činnosti přednesl místostarosta Ing. Pavel Ston. 

 

Od posledního zasedání ZO, které se konalo 12.9.2022 jednala rada obce celkem 5 x. 

Z těchto zasedání RO jsou pořízeny zápisy č. 54,55,1, 2 a 3, které mají zastupitelé k dispozici. 

 

Na těchto jednáních se RO zabývala především následujícím: 

 

1. Kontrolou úkolů 

2. Rozpočtovými změnami 

3. Návrhem rozpočtu na rok 2023 

4. Majetkoprávními záležitostmi 

5. Záležitostmi VŽP 

6. Žádostmi, hodnocením a návrhem rozpočtu základní a mateřské školy 

7. Zřízením komisí rady obce, SPOZ a redakční rady Bludovanu 

8. Úpravou ceníku pronájmů v KD 

9. Výstavbou kanalizace v lokalitě Vitonínská (Kubínovo) 

10. Plánem zimní údržby 

11. Projednáním a schválením postupů inventarizace majetku a závazků 2022 

 

Jelikož nebyly žádné dotazy ani připomínky, dal místostarosta o daném bodu hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje zprávu o činnosti rady obce č. 1 za období od 13.9.2022 do 

12.12.2022.  

Hlasováno: Bav Ma Bal Ju Ťu Str Sto Ho Je Se Bar Bř Kl Ban Bak  

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

                 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Ad 4)  Rozpočtové změny za období 13.9.2022 - 12.12.2022 

 

Komentář k danému bodu přednesl starosta. 

 

Zastupitelstvu obce jsou předloženy:  

 

na vědomí:   

- rozpočtové změny č. 13 dle přílohy, které řeší změny v příjmové (dotace volby 

komunální) i výdajové části (přesuny v rámci paragrafů 3113, 3612, 3632, 6171). 

- rozpočtové změny č. 14 dle přílohy, které řeší změny ve výdajové části (přesuny 

v rámci paragrafů 3111). 

- rozpočtové změny č. 15 dle přílohy, které řeší změny ve výdajové části (přesuny 

v rámci paragrafů 2321, 3113, 3613, 6115, 6171). 

- rozpočtové změny č. 16 dle přílohy, které řeší příjmovou a výdajovou část dotace na 

volby prezidenta a změny ve výdajové části (přesuny v rámci paragrafů 2321, 3392, 

3429, 3612, 5512,6171). 

 

ke schválení:   

-    rozpočtové změny č. 17  dle přílohy, které řeší změnu zaúčtování příjmů z dobývacího  

      prostoru (paragraf 3743 položka 2343 jen na položku 1356), navýšení příjmové části  

      (kompenzační bonus, daň z příjmu FO) a výdajové části (v paragrafu 6171 správa,  

      položce 5901 nespecifikovaná rezerva), snížení příjmové části (položka 8115 - 

      financování tř. 8 - použití zůstatku účtu) a výdajové části (v paragrafu 5512 hasiči a    

      6171 správa), změny ve výdajové části (přesuny mezi paragrafy 6171, 4349, 6310 a  

      6399 a mezi paragrafy 3392 a 3399). 
 

přílohy: tabulky rozpočtových změn č. 13 - 17 

 

Po předneseném komentáři starosta vyzval přítomné k případným dotazům, připomínkám. 

 

Diskuse: 
 

p. Klimeš upozornil na navýšení výdajů v paragrafu 6399 – ostatní finanční operace, položce  

                5362 – DPH z 450.000,- na 650.000,- Kč. 

                (navýšený odvod DPH je dán nárůstem prací podléhajících přenesené daňové  

                 povinnosti) 

 

Jelikož nebyly žádné další dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové změny č. 13, 14, 15 a16 dle příloh. 

Hlasováno: Bav Ma Bal Ju Ťu Str Sto Ho Je Se Bar Bř Kl Ban Bak  

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

                 

 

 

 

 



 5 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové změny č. 17 dle přílohy. 

Hlasováno: Bav Ma Bal Ju Ťu Str Sto Ho Je Se Bar Bř Kl Ban Bak  

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

                 

 

Ad 5)  Odměny členům finančního a kontrolního výboru za práci v roce 2022 

 

Komentář k danému bodu přednesl starosta. 

 

Rada obce na svém jednání 21.11.2022  projednala návrh odměn členům finančního a 

kontrolního výboru, které stanovila dle četnosti konání a účasti jednotlivých členů na 

zasedáních výborů a předkládá návrh zastupitelstvu obce ke schválení. 

Rozdělení odměn v případě schválení je v kompetenci předsedů. 
 

Příloha: Výpočet odměn 

 

Po předneseném komentáři starosta vyzval přítomné k případným dotazům, připomínkám. 

 

Diskuse: 
 

p. Balík se dotázal, kdo rozdělí odměny. 

p. Kolínek odpověděl, že odměny rozdělí bývalí předsedové ve spolupráci s tajemníky. 

 

Jelikož nebyly žádné další dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje členům kontrolního a finančního výboru za práci v roce 

2022 odměny ve výši:  

Kontrolní výbor         5.800,-  Kč 

Finanční výbor        2.000,-  Kč 

Hlasováno: Bav Ma Bal Ju Ťu Str Sto Ho Je Se Bar Bř Kl Ban Bak  

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

                 

 

Ad 6)  Delegování zástupce Obce Bludov do valných hromad společností  

            Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., Servisní společnost odpady  

            Olomouckého kraje, a.s. a Bludovit s.r.o. 

 

Komentář k danému bodu přednesl starosta. 

 

Zastupitelstvu obce je v souladu s § 84 odst.2) písm f) zákona č.128/2000 Sb.,  o obcích, 

v platném znění předložen návrh projednaný radou obce dne 21.11.2022 delegovat  starostu 

obce Bc. Romana Holinku a místostarostu Ing. Pavla Stona jako zástupce obce do valných 



 6 

hromad společností Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., Servisní společnost odpady 

Olomouckého kraje, a.s. a Bludovit, s.r.o. konaných od 13.12.2022 do konce funkčního 

volebního období v roce 2026 s účinností od 13.12.2022. 

 

Jelikož nebyly žádné další návrhy, dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu 

hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce Bludov deleguje zástupce Obce Bludov starostu Bc. Romana 

Holinku, bytem Bludov, do valných hromad společností Vodohospodářská zařízení 

Šumperk, a.s, se sídlem Jílová 2769/6, 787 01 Šumperk, Servisní společnost odpady 

Olomouckého kraje, a.s., se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc a 

Bludovit, s.r.o., se sídlem Žilkova 2272/24b, Řečkovice, 621 00 Brno, konaných v období 

od 13.12.2022 do konce funkčního volebního období v roce 2026, a to dle § 84 odst.2) 

písm f) zákona č.128/2000 Sb.,  o obcích, v platném znění, s účinností od 13.12.2022.  

Hlasováno: Bav Ma Bal Ju Ťu Str Sto Ho Je Se Bar Bř Kl Ban Bak  

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

                 

Zastupitelstvo obce Bludov dále deleguje s účinností od 13.12.2022 zástupce Obce 

Bludov místostarostu Ing. Pavla Stona, bytem Bludov do valných hromad společností 

Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s, se sídlem Jílová 2769/6, 787 01 Šumperk, 

Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a.s., se sídlem Jeremenkova 1191/40a, 

Hodolany, 779 00 Olomouc a Bludovit, s.r.o., se sídlem Žilkova 2272/24b, Řečkovice, 621 

00 Brno, konaných v období od 13.12.2022 do konce funkčního volebního období v roce 

2026, a to dle § 84 odst.2) písm f) zákona č.128/2000 Sb.,  o obcích, v platném znění, a to 

tak, že místostarosta Ing. Pavel Ston bude na jakékoli takové valné hromadě společností 

Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s, se sídlem Jílová 2769/6, 787 01 Šumperk, 

Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a.s., se sídlem Jeremenkova 1191/40a, 

Hodolany, 779 00 Olomouc a Bludovit, s.r.o., se sídlem Žilkova 2272/24b, Řečkovice, 621 

00 Brno zastupovat Obec Bludov v případě nepřítomnosti starosty Bc. Romana Holinky 

na předmětné valné hromadě. 

Hlasováno: Bav Ma Bal Ju Ťu Str Sto Ho Je Se Bar Bř Kl Ban Bak  

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

                 

 

Ad 7)  Jmenování předsedů a členů finančního a kontrolního výboru 2022 - 2026 

 

Komentář k danému bodu přednesl starosta. 

 

Rada obce projednala na svém jednání 21.11.2022 a vzala na vědomí návrh kandidátů do 

finančního a kontrolního výboru pro volební období 2022 - 2026. Nyní rada obce návrh 

kandidátů předkládá zastupitelstvu obce k projednání a jmenování předsedů a členů 

kontrolního a finančního výboru. 



 7 

 

Dle § 117 odst.4 zákona č. 128/2000Sb., zákon o obcích (obecní zřízení) je předsedou výboru 

vždy člen zastupitelstva obce a dle § 118 odst.2 téhož zákona je počet členů vždy lichý. 

 
Příloha: návrh kandidátů 

 

Po předneseném komentáři starosta vyzval přítomné k případným dotazům, připomínkám. 

 

Diskuse: 
 

p. Klimeš sdělil, že členem výboru nemůže být místostarosta a jelikož má být počet členů 

                výborů lichý, navrhl vypustit z návrhu kandidátů p. Hudlíka DiS. pro finanční  

                výbor a p. Bankovou, DiS. pro kontrolní výbor. Pro tyto kandidáty doporučil  

                případné jmenování v některých z komisí. 

 

Jelikož nebyly žádné další návrhy, dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu 

hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje, aby finanční výbor pro volební období 2022 – 2026 

pracoval ve složení Ing. Kateřina Juránková, Ing. Marek Švesták, Vladislava Dostálová, 

Ing. Milan Klimeš a Jakub Matějček. 

Hlasováno: Bav Ma Bal Ju Ťu Str Sto Ho Je Se Bar Bř Kl Ban Bak  

pro: /  / / / / / / / / / / / /  13 

proti:                 

zdržel se:  /             / 2 

nehlasoval: 

                 

Starosta navrhl Ing. Milana Klimeše předsedou finančního výboru.  

 

Jelikož nebyly další návrhy, dal o návrhu hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce jmenuje Ing. Milana Klimeše předsedou finančního výboru a Ing. 

Kateřinu Juránkovou, Ing. Marka Švestáka, Vladislavu Dostálovou a Jakuba Matějčka 

členy finančního výboru pro volební období 2022 – 2026.  

Hlasováno: Bav Ma Bal Ju Ťu Str Sto Ho Je Se Bar Bř Kl Ban Bak  

pro: / / / / / / / / / / / /  / / 14 

proti:                 

zdržel se:             /   1 

nehlasoval: 

                 

 

 

 

 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje, aby kontrolní výbor pro volební období 2022 – 2026 

pracoval ve složení Zdeňka Musílková, Marcela Březinová,  Mgr. Jitka Snášelová, DiS., 

Karel Bank a Olga Schauer. 



 8 

Hlasováno: Bav Ma Bal Ju Ťu Str Sto Ho Je Se Bar Bř Kl Ban Bak  

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

                 

Zastupitel p. Klimeš navrhl p. Karla Banka předsedou kontrolního výboru.  

 

Jelikož nebyly další návrhy, dal starosta o návrhu hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce jmenuje Karla Banka předsedou kontrolního výboru a Zdeňku 

Musílkovou, Marcelu Březinovou,  Mgr. Jitku Snášelovou, DiS. a Olgu Schauer členy 

kontrolního výboru pro volební období 2022 – 2026.  

Hlasováno: Bav Ma Bal Ju Ťu Str Sto Ho Je Se Bar Bř Kl Ban Bak  

pro: / / / / / / / / / / / / /  / 14 

proti:                 

zdržel se:              /  1 

nehlasoval: 

                 

 

Ad 8)  Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového  

            hospodářství - výdaje 2021, výše poplatku a hodnota EKO bodu pro stanovení  

            úlevy z poplatku v rámci systému MESOH v roce 2023  
 

Komentář k danému bodu přednesl starosta. 

 

Rada obce dne 21.11.2022 projednala přehled výdajů na svoz komunálního odpadu a 

předkládá zastupitelstvu obce ke schválení návrh poplatku v roce 2023, úlevy z poplatku 

stanovením hodnoty EKO bodu a návrh OZV o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství. 

 

Sazba poplatku dnes činí 848,- Kč/osobu dle OZV č. 5/2021 o místním poplatku za obecní 

systém odpadového hospodářství, schválené 20. 12. 2021.  

 

V roce 2021 došlo ze strany svozové společnosti Recovera Využití zdrojů a.s. k navýšení cen 

za služby o 3 % inflace. Navíc byla navýšena cena za manipulaci se čtečkami při svozech 

papíru, plastu a komunálního odpadu (navýšení o 325,- Kč/h s DPH) a od dubna 2021 byla 

navýšena cena za odstranění plastů (navýšení o 920,- Kč/t s DPH). Během roku proběhlo více 

vývozů skla v podzemních kontejnerech a mnohem častěji se vyvážel obecní velkoobjemový 

kontejner na bioodpad. Odstranění komunálního odpadu na skládce bylo navýšeno o 6,7 % 

oproti roku 2020.  

                                           výdaje         příjmy     výdaje celkem   počet obyv.k 1.1. výdaj na ob. 

skutečné výdaje 2019    2 023 163        52 471     1 970 692         3062+47=3109       633,- 

skutečné výdaje 2020    2 660 279        22 021     2 638 258         3062+47=3109       848,- 

skutečné výdaje 2021   2 964 512       -26 979     2 991 492         3051+66=3117       959,- 
 

Rada obce navrhuje poplatek 948,- Kč/osobu, tudíž nezvedat jej na potřebnou výši, tj. 959,- 

Kč/osobu. Při poplatku 948,- Kč/osobu bude náklad pro obec činit 36 576,- Kč. 



 9 

 

Příjmy od obalové společnosti EKO-KOM za vyseparované využitelné odpady, příjmy za 

odvoz šrotu, příjmy za výkup papíru a příjmy od společností zajišťující naší obci odvoz 

vysloužilého elektroodpadu jsou každoročně používány na pokrytí úlev z poplatku pro třídící 

občany v rámci systému MESOH. V roce 2021 měla obec celkový příjem 690 367,- Kč.  

 

Veškeré příjmy od obalové společnosti EKO-KOM za vyseparované využitelné odpady, 

z příjmu za odvoz šrotu a příjmu od společností zajišťující naší obci odvoz vysloužilého 

elektroodpadu, budou každoročně používány na pokrytí úlev z poplatku pro třídící občany 

v rámci systému MESOH.  

 

V rámci systému MESOH je zapotřebí také stanovit hodnotu EKO bodu v OZV o místním 

poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Aby byl systém MESOH motivační pro 

občany, a aby ti nejlepší získali maximální možnou slevu, rada obce navrhuje stanovit 

hodnotu EKO bodu na částku 9,- za 1 EKO bod (v roce 2022 bylo v obci Bludov nasbíráno 

celkem 79 705,3 EKO bodů). Celkový náklad je tedy 717 347,7 Kč. Tato částka byla odečtena 

ze vzniklých příjmů, které byly v roce 2021 690 367,86 Kč. Chybějící příjem (26 979,- Kč) je 

nákladem obce. 

 
Přílohy:  Vyhodnocení MESOH 948,-Kč 9,-Kč 

  Přehled výdajů obce poplatek 948,- a 9,- EKO bod 

               Návrh OZV  

 

Po předneseném komentáři starosta vyzval přítomné k případným dotazům, připomínkám. 

 

Diskuse: 
 

p. Klimeš navrhl ponechat poplatek ve stávající výši 848,- Kč a hodnotu EKO bodu navýšit na  

9,- Kč. 

 

p. Holinka navrhl ponechat poplatek ve stávající výši 848,- Kč a hodnotu EKO bodu ponechat 

také na stávající výši 7,- Kč. 

 

p. Ston zdůraznil, že výpočet poplatku vychází z výdajů roku 2021, které však za rok 2022 

významně narostly. Rozdíl ve výdajích a příjmech v daném roce je cca 1 mil. Kč. Pokud by 

zůstal poplatek na stávající výši, muselo by v dalších letech dojít ke skokovému nárůstu 

poplatku. Doporučil výši poplatku 948,- Kč. 

 

p. Juránková sdělila, že se ji nelíbí, že hodnotíme za to, čím více odpadů vyprodukujeme, tím 

více bodů někdo dostane. Je na zváženou, jestli se nyní už nezamyslet nad snižováním 

produkce odpadů, jestli nehledat další metodiku pro snižování produkce, abychom 

neodměňovaly ty, co nejvíc vytřídí. Dle jejího názoru jsou občané, kteří se chovají ekologicky 

a třeba potraviny v plastech nakupují minimálně. Je pro postupné zvyšování poplatku, 

doporučila proto poplatek zvýšit. 

 

p. Klimeš reagoval, že zvýšení poplatku nesníží produkci plastů. Pro snížení nákupu plastů je 

potřeba především osvěta. 

 

p. Balík připomněl, že zastupitelstvo se již dříve shodlo, že se obec nebude srovnávat s okolí, 

výše poplatku se bude blížit výdajům, na pokrytí výdajů budou minimálně využívány finance 

z rozpočtu obce. 



 10 

 

p. Klimeš sdělil, že vidí řešení snížení výdajů na likvidaci odpadů ve vybudování sběrného 

dvora. 

 

p. Balík reagoval, že vybudování a provoz sběrného dvora ponese s sebou další náklady. 

 

Jelikož nebyly žádné další návrhy, dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat 

v pořadí protinávrh starosty, protinávrh p. Klimeše a původní návrh. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje návrh rady obce stanovit místní poplatek za obecní systém 

odpadového hospodářství ve výši 848,- Kč/os/rok a hodnotu EKO bodu ve výši 7,- Kč. 

Hlasováno: Bav Ma Bal Ju Ťu Str Sto Ho Je Se Bar Bř Kl Ban Bak  

pro:        /        1 

proti: / / / / / / /  / / / / / / / 14 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

                 

Usnesení nebylo přijato. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje návrh rady obce stanovit místní poplatek za obecní systém 

odpadového hospodářství ve výši 848,- Kč/os/rok a hodnotu EKO bodu ve výši 9,- Kč. 

Hlasováno: Bav Ma Bal Ju Ťu Str Sto Ho Je Se Bar Bř Kl Ban Bak  

pro:             /   1 

proti: / / / / / / / / / / / /    12 

zdržel se:              / / 2 

nehlasoval: 

                 

Usnesení nebylo přijato. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje návrh rady obce stanovit místní poplatek za obecní systém 

odpadového hospodářství ve výši 948,- Kč/os/rok a hodnotu EKO bodu ve výši 9,- Kč. 

Hlasováno: Bav Ma Bal Ju Ťu Str Sto Ho Je Se Bar Bř Kl Ban Bak  

pro: / / / / / / /  / / / /  / / 13 

proti:             /   1 

zdržel se:        /        1 

nehlasoval: 

                 

Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní 

systém odpadového hospodářství.  

Hlasováno: Bav Ma Bal Ju Ťu Str Sto Ho Je Se Bar Bř Kl Ban Bak  

pro:  / / / / / / / / / / /  / / 14 

proti:                 

zdržel se:             /   1 

nehlasoval: 

                 

 



 11 

Ad 9)  Závazné ukazatele pro schvalování rozpočtů obce ve volebním období 2022 - 2026 

 

Komentář k danému bodu přednesl starosta. 

 

Rada obce projednala 24.10.2022 a schválila usnesení, kterým doporučila zastupitelstvu obce  

- stanovit paragraf (ODPA) jako závazný ukazatel pro schvalování rozpočtů volebního období  

   2022 - 2026 a pro stanovení kompetencí při posuzování rozpočtových změn.  

 

- zmocnit radu obce ke schvalování rozpočtových změn týkajících se účelových dotací ze  

   státního rozpočtu, z rozpočtu Olomouckého kraje, ze strukturálních fondů EU, dále ke  

   schvalování rozpočtových změn v rámci paragrafu a ke schvalování rozpočtových změn  

   v závazných ukazatelích v případě nutnosti na konci roku. 

 

- uložit radě obce informovat pravidelně zastupitelstvo obce o schválených rozpočtových  

   změnách. 

 

Jelikož nebyly žádné dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat.  

 

Zastupitelstvo obce stanovuje paragraf (ODPA) jako závazný ukazatel pro schvalování 

rozpočtů ve volebním období 2022 – 2026.  

Hlasováno: Bav Ma Bal Ju Ťu Str Sto Ho Je Se Bar Bř Kl Ban Bak  

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

                 

Zastupitelstvo obce zmocňuje radu obce pro volební období 2022 – 2026 ke schvalování 

rozpočtových změn týkajících se účelových dotací ze státního rozpočtu, z rozpočtu 

Olomouckého kraje, ze strukturálních fondů EU, dále ke schvalování rozpočtových 

změn v rámci paragrafu a ke schvalování rozpočtových změn v závazných ukazatelích 

v případě nutnosti na konci roku. 

Hlasováno: Bav Ma Bal Ju Ťu Str Sto Ho Je Se Bar Bř Kl Ban Bak  

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

                 

Zastupitelstvo obce ukládá radě obce informovat pravidelně zastupitelstvo obce o 

schválených rozpočtových změnách. 

Hlasováno: Bav Ma Bal Ju Ťu Str Sto Ho Je Se Bar Bř Kl Ban Bak  

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

                 

 

 



 12 

Ad 10)  Schválení střednědobého výhledu rozpočtu obce Bludov na roky 2023 - 2027 

 

Komentář k danému bodu přednesl starosta. 

 

Zastupitelstvu obce je předložen ke schválení návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce na 

roky 2023 - 2027. Návrh byl před projednáním zastupitelstvem obce řádně zveřejněn. 

 
Příloha: návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2023 - 2027 
                

Jelikož nebyly žádné dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce na roky 2023 - 2027. 

Hlasováno: Bav Ma Bal Ju Ťu Str Sto Ho Je Se Bar Bř Kl Ban Bak  

pro: /  / / / / / / / / / / / / / 14 

proti:                 

zdržel se:  /              1 

nehlasoval: 

                 

 

Ad 11)  Rozpočet obce Bludov na rok 2023 

 

Starosta obce přiblížil komentář k návrhu rozpočtu obce pro rok 2023, který byl přílohou 

zaslaných podkladů k jednání zastupitelstva obce. Informoval také, že na podnět zastupitele 

Klimeše, za jeho účasti, proběhlo pracovní jednání kandidátů na členství ve finančním 

výboru. Na programu byl jediný bod -  informace o návrhu rozpočtu obce na rok 2023. 

Z diskuse vyplynuly následující náměty a připomínky:    

- veřejné hřiště pro mládež 

- pokračování v započaté přípravě skateparku s tím, že je třeba vybrat z navržených tří lokalit  

  jednu a projekt dokončit 

- výstavba sběrného dvora, pravděpodobně v pískovně 

- obnova polních cest s výsadbou doprovodné zeleně (aleje) 

K námětům z tohoto jednání sdělil, že veřejné hřiště pro mládež by mohlo vzniknout na části 

pozemku, koupeného u paneláků, na další části by vzniklo hřiště pro děti, obec plánuje 

v příštím roce rozhodnout o lokalitě a zahájit přípravné práce na realizaci skateparku, 

k podnětu výstavby sběrného dvora je uvažováno s vypracováním studie udržitelnosti, jak by 

to bylo s náklady, k obnově polních cest a k výsadbě doprovodné zeleně se nabízí pozemky 

od ulic Vitonínská a Zahradní po hrázi kolem lázní s napojením na polní cestu HC2 nebo 

rovně s napojením na ul. 8. května. Doplnil, že na první dva podněty jsou v rozpočtu obce  

vyčleněny finance ve výši 2 x 0,5 mil. Kč. 

Rada obce projednala 21.11.2022 návrh rozpočtu obce na rok 2023 ve vazbě na skutečnost 

k 31.10.2022 a předkládá tento návrh zastupitelstvu obce ke schválení. Návrh rozpočtu byl 

řádně zveřejněn dle zákona.  

 
Přílohy: čerpání rozpočtu k 31.10. 2022 – FIN 2-12M (zasláno emailem 22.11.2022) 

              návrh rozpočtu 2023 dle položek (zasláno emailem 22.11.2022) 

              návrh rozpočtu 2023 dle paragrafů ke schválení (zveřejněný na ÚD) 

              komentář starosty k návrhu rozpočtu 

 

Po předneseném komentáři starosta vyzval přítomné k případným dotazům, připomínkám. 

 



 13 

Diskuse: 
 

p. Matějček se dotázal, jestli už proběhla schůzka k řešení dopravní situace u základní školy. 

 

p. Holinka odpověděl, že schůzka proběhne v úterý 13.12.2022 za účasti policie, odboru 

dopravy, správy silnic, veřejného dopravce, na základě jednání by měla vzniknout studie. 

 

p. Klimeš se dotázal, která varianta budování skateparku bude upřednostněna nebo jestli se 

budou hledat další varianty. 

 

p. Holinka odpověděl, že další varianty se hledat nebudou, že bude potřeba rozhodnout a 

pustit se do přípravy skateparku v příštím roce. 

 

Následně proběhla obsáhlá diskuse většiny zastupitelů kolem potřeby veřejně přístupného 

hřiště pro mládež. V této diskusi se diskutovalo nad návrhy na vyčlenění části plochy 

sportovního multifunkčního areálu, využití farské zahrady, příp. úpravy prostoru s pódiem. 

 

p. Ston doplnil k návrhu rozpočtu, že sdílené daně jsou navrhovány v roce 2023 ve výši  

54 mil. Kč., splácení dvou úvěrů činí 750 tis. Kč, bývalo to i 4 mil. Kč, z předpokládaného 

zůstatku 21 mil. Kč je navrhováno na krytí výdajů 19 mil. Kč, vyšší výdaje na energie jsou 

zohledněny v rozpočtech škol. 

 

Jelikož nebyly žádné další dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat.  

 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce v závazných ukazatelích v členění na 

paragrafy dle přiloženého návrhu na rok 2023.  

Hlasováno: Bav Ma Bal Ju Ťu Str Sto Ho Je Se Bar Bř Kl Ban Bak  

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

                 

 

Ad 12) Majetkoprávní 

 

a) Žádost o odprodej části pozemku 55/1 v k.ú. Bludov  -  žadatel společnost Agrega, 

a. s.   

 

Komentář k danému bodu přednesl starosta. 

Společnost Agrega, a.s. podala žádost o odprodej části pozemku p.č. 55/1 –ostatní plocha o 

výměre cca do 2 m
2 

(přesná výměra bude stanovena oddělovacím geometrickým plánem). 

Na předmětné části pozemku stojí stavba přístřešku na kola ve vlastnictví společnosti. 

  

Na tento nesoulad upozornil katastr nemovitostí a vyzval obec a Agregu  k odstranění tohoto 

nesouladu (kdy stavba, která je součástí pozemku p.č. 58/2, částečně zasahuje do pozemku 

55/1, který je jiného vlastníka - obce).  

 

Rada obce žádost společnosti Agrega, a.s. projednala na svém zasedání dne 26.9.2022 a svým 

usnesením schválila záměr prodat zastavěnou část pozemku za cenu 200 Kč/m
2
 + DPH s tím, 



 14 

že veškeré náklady spojené s odprodejem pozemku půjdou na vrub kupujícího a předkládá 

záměr zastupitelstvu obce k projednání. 

 

Společnost Agrega a.s. byla se záměrem rady obce seznámena a souhlasí s ním.  

 

K tomuto záměru byl v době od 3.10. do 21.10.2022 zveřejněn záměr o prodeji pozemku. Ke 

zveřejněnému záměru nepřišla v době zveřejnění žádná žádost nebo připomínka. 

 
Přílohy:  mapa se zákresem, ortofotomapa,  
 

Jelikož nebyly žádné dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat.  

 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku v ulici Polní, části p.č. 55/1 ostatní 

plocha/zeleň o výměře cca do 2  m
2
 (předmětná část pozemku je zastavená stavbou, 

přesná výměra bude stanovena oddělovacím geometrickým plánem) v k. ú. Bludov do 

vlastnictví společnosti Agrega, a.s., IČ 47673443, se sídlem Polní 46, Bludov za cenu 200 

Kč/m
2
+ 21%DPH s tím, že náklady spojené s odprodejem pozemku půjdou na vrub 

kupujícího. 

Hlasováno: Bav Ma Bal Ju Ťu Str Sto Ho Je Se Bar Bř Kl Ban Bak  

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

                 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpisem smlouvy o prodeji pozemku v ulici 

Polní, části p.č. 55/1 ostatní plocha/zeleň o výměře cca do 2  m
2
 (předmětná část 

pozemku je zastavená stavbou, přesná výměra bude stanovena oddělovacím 

geometrickým plánem) v k. ú. Bludov do vlastnictví společnosti Agrega, a.s., IČ 

47673443, se sídlem Polní 46, Bludov. 

Hlasováno: Bav Ma Bal Ju Ťu Str Sto Ho Je Se Bar Bř Kl Ban Bak  

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

                 

 

 

b) Návrh na odkoupení pozemku p.č. 2959/90 - prodávající Českomoravská 

pozemková s.r.o.  

 

Komentář k danému bodu přednesl starosta. 

 

Na základě zveřejněného inzerátu, předkládáme zastupitelstvu obce návrh na odkoupení 

pozemku p.č. 2959/90 – orná půda o výměře 2910 m
2 

v k.ú. a obci Bludov.   

Pozemek se nachází v lokalitě Špalek, na pozemek je zajištěn přístup po obecní cestě z ulice 

8.května. Pozemek přímo sousedí s třemi pozemky obce p.č. 2959/91, 2959/84 a 2959/158 

(obecní cesta). V územním plánu je pozemek určen pro zemědělské využití. Na pozemku 

neváznou žádná břemena nebo věcná práva.  



 15 

Prodávajícím je společnost Českomoravská pozemková s. r.o., se sídlem Pýchavková 268/3, 

Pítkovice, Praha 10. 

Společnost nabízí pozemek za pevnou cenu 150.000 Kč (což vychází cca na 51 Kč/m
2
) plus 

náklady spojené s převodem (uhrazení návrhu na vklad v částce 2.000 Kč).  

 

Obec prodávající společnost kontaktovala s tím, že obec má o pozemek zájem a o odkoupení 

rozhodne zastupitelstvo obce dne 12.12.2022. Společnost tak počká na rozhodnutí obce s tím, 

že bylo dále domluveno, že úhrada kupní ceny by byla realizována z rozpočtu obce v roce 

2023. 

Obec může pozemek využít při budoucích směnách.  

 
Přílohy:  ortofotomapa pozemku  
 

Po předneseném komentáři starosta vyzval přítomné k případným dotazům, připomínkám. 

 

Diskuse: 
 

p. Ston konstatoval, že takto výhodně získané pozemky se budou hodit pro případné směny 

pozemků potřebné pro realizaci obecních záměrů, doporučil koupi schválit. 

 

p. Balík pochválil obecní úřad a starostu za rychlé řešení situace, která vznikla před dvěma 

týdny. 

 

Jelikož nebyly žádné další návrhy, dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu 

hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje odkoupení pozemku p.č. 2959/90 – orná půda o výměře 

2910 m
2 

v k. ú. Bludov od společnosti Českomoravská pozemková s. r.o., IČ 01507575, se 

sídlem Pýchavková 268/3, Pítkovice, Praha 10 do vlastnictví obce Bludov za kupní cenu 

150.000 Kč s tím, že veškeré náklady spojené s převodem pozemku bude hradit kupující 

obec Bludov.  

Hlasováno: Bav Ma Bal Ju Ťu Str Sto Ho Je Se Bar Bř Kl Ban Bak  

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

                 

 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce podpisem kupní smlouvy o odkupu pozemku 

p.č. 2959/90 – orná půda o výměře 2910 m
2
v k. ú. Bludov od společnosti Českomoravská 

pozemková s. r.o., IČ 01507575,se sídlem Pýchavková 268/3, Pítkovice, Praha 10 do 

vlastnictví obce Bludov.  

Hlasováno: Bav Ma Bal Ju Ťu Str Sto Ho Je Se Bar Bř Kl Ban Bak  

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

                 



 16 

 

Ad 13) Různé 

 

a) Změna statutu sociálního fondu a zásad pro jeho použití  

 

Komentář k danému bodu přednesl starosta. 

 

Stávající statut sociálního fondu včetně zásad pro jeho použití byly schváleny zastupitelstvem 

obce dne 11. 12. 2017.  

 

Vzhledem k výraznému nárůstu cen v ekonomice se jevilo jako žádoucí navýšit příspěvky na 

sociální potřeby zaměstnanců a změnit tak některá ujednání dosud platného Statutu sociálního 

fondu a zásad pro jeho čerpání. 

 

Rada obce návrh nového Statutu sociálního fondu a zásad pro jeho použití projednáním dne 

21.11.2022 vzala na vědomí a nyní tento předkládá zastupitelstvu obce ke schválení.  
 

 

Návrh změn Statutu sociálního fondu obce a zásad pro jeho použití: 

 

Čerpání prostředků na teambuilding je nahrazeno příspěvkem na volnočasové benefity 

formou karty nebo poukázek pro jednotlivce 

Čerpání na teambuilding bylo podmíněno účastí alespoň pěti zaměstnanců, neosvědčilo se. 

Karta nebo poukázky se dají uplatnit v Šumperku na spoustě míst – např. zakoupení vstupenky 

na představení v Kulturním domě v Šumperku, může se platit v lékárnách, na bazénu, masáže, 

cvičení atd. Výše příspěvku na osobu 3.000 Kč zůstala zachována. 

 

Peněžní dary při životních výročích (50, 55, 60 65 let) a při prvním odchodu do důchodu 

Částka 3.000 Kč se navyšuje na 4.000 Kč. 

 

Příspěvek na stravování 

Stravenka v hodnotě 90 Kč se navyšuje na 120 Kč 

 

Příspěvek na ošatné 

5.000 Kč  se navyšuje na  6.000 Kč 

 

Příspěvek na penzijní připojištění 

200 Kč  se navyšuje na 300 Kč 

 

Tvorba fondu 

3,5 %  se navyšuje na  4,5 % z ročního objemu vyplacených mzdových prostředků 
 

 

Přílohy: statut SF + zásady použití 

 

 

Jelikož nebyly žádné dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat. 

 

 

 



 17 

Zastupitelstvo obce schvaluje nový Statut sociálního fondu včetně zásad pro jeho použití 

s účinností od 1.1.2023. 

Hlasováno: Bav Ma Bal Ju Ťu Str Sto Ho Je Se Bar Bř Kl Ban Bak  

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

                 

 

b) Odměny členů zastupitelstva obce - nové nařízení vlády účinné od 1.1.2023 

 

Komentář k tomuto bodu přednesl starosta. 

 

Na ustavujícím zasedání zastupitelstva obce 17.10.2022 byly schváleny odměny neuvolněným 

členům zastupitelstva obce za nejvyšší funkci ve výši 50 % dle přílohy nařízení vlády č. 

318/2017 Sb. ve znění pozdějších předpisů od 18.10.2022, vyjádřená částkou v celých 

korunách: 

                                    místostarosta                                    17 898,- Kč          

                                    člen rady                                            3 977,-  Kč            

                                    předseda výboru nebo komise           1 989,-  Kč             

                                    člen výboru nebo komise                   1 657,-  Kč            

                                    neuvolněný člen zastupitelstva             995,-  Kč            

Od 1.1.2023 nabude účinnosti nové nařízení vlády č. xx/2022 Sb., kterým se mění příloha 

nařízení vlády č. 318/2017 Sb. pro stanovení odměn uvolněným členům a maximálních 

odměn neuvolněným členům zastupitelstva obce. Odměny budou navýšeny o 10 %. 

 

Výše odměny uvolněnému členovi zastupitelstva automaticky vyplývá z aktuálního nařízení 

vlády, aniž by o tom zastupitelstvo obce rozhodovalo.  Od 1. ledna 2023 se tedy všem 

uvolněným členům zastupitelstva automaticky navýší jejich odměny za výkon funkce dle 

nového nařízení. 

 

Stanovovat odměny za měsíc neuvolněným členům zastupitelstva je nadále vyhrazeno 

zastupitelstvu obce. Neuvolněným členům zastupitelstev se odměny automaticky nezvyšují. 

Je jen na rozhodnutí zastupitelstva, zda přistoupí k navýšení odměn pro své neuvolněné členy. 

Odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva se stanoví částkou v celých korunách a 

změněnou výši je možné schválit nejdříve s účinností ode dne přijetí příslušného usnesení 

zastupitelstvem obce (podrobněji § 72 zákona o obcích). Obce mohou změnit výši odměn pro 

rok 2023 již před nabytím účinnosti novely nařízení vlády č. 318/2017 Sb., tzn., že 

zastupitelstva mohou přijmout příslušné usnesení již v průběhu prosince 2022 „s účinností od 

1. ledna 2023“. 
 

 

Příloha: metodika MVČR k navýšení odměn zastupitelům obcí 
 

 

Jelikož nebyly žádné dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat. 

 

 



 18 

Zastupitelstvo obce schvaluje vyplácení odměn neuvolněným členům zastupitelstva obce 

ve výši 50% dle přílohy nařízení vlády č. 318/2017 Sb. ve znění nařízení vlády č. 

415/2022 Sb., od 1.1.2023 vyjádřené částkou v celých korunách:  

místostarosta                                    19.688,- Kč 

člen rady                                             4.375,- Kč 

předseda výboru nebo komise          2.188,- Kč 

člen výboru nebo komise                   1.823,- Kč  

neuvolněný člen zastupitelstva         1.094,- Kč 

Hlasováno: Bav Ma Bal Ju Ťu Str Sto Ho Je Se Bar Bř Kl Ban Bak  

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

                 

 

c) Návrh balíčku „Blíže občanům“ 

 

Zastupitel p. Matějček navrhl, aby zastupitelstvo obce Bludov na svém zasedání schválilo 

balíček s názvem „Blíže občanům“. Po zkušenostech z jednání ustavujícího zastupitelstva 

navrhuje jednoduchá vylepšení, která by mohla tato jednání více přiblížit občanům.  

 

Jedná se v konkrétních bodech o: 

- leták s pozvánkou na zasedání zastupitelstva, který předpokládá vytvoření grafiky 

plakátu s pozvánkou občanům na nadcházející zasedání zastupitelstva s uvedením 

datumu, času, místa, celého program zasedání, loga Bludova, vytištění takto 

připravené grafiky na barevný papír formátu A3 a 5 dnů před zasedáním zastupitelstva 

vylepení na inzertní plochy v Bludově. 

 

- živý přenos ze zasedání zastupitelstva, tj. živé nahrávání zasedání zastupitelstva na 

platformu youtube připraveným mobilním telefonem připevněným na stativu, 

dopředné umístění odkazu na toto vysílání v připravené sekci na internetových 

stránkách obce Bludov. 

 

Po předneseném komentáři starosta vyzval přítomné k případným dotazům, připomínkám. 

 

Diskuse: 
 

p. Holinka reagoval, že s grafikou plakátů nemá problém, ale poněkud protichůdně proti sobě 

působí snaha přitáhnout lidi na jednání zastupitelstva obce a na straně druhé přenášet jednání 

online. 

 

p. Matějček odpověděl, že online přenosem chce jednání zastupitelstva přiblížit širšímu 

spektru občanů.  

 

p. Balík dle jeho názoru online přenos lidi na jednání zastupitelstva obce nepřitáhne. 

 

p. Klimeš doporučil vylepšit a zpoplatnit plakátovací plochy. 

 

p. Jelínek doporučil zveřejnit plakát přes Bludnovinky. 



 19 

 

Jelikož nebyly žádné další dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje balíček „Blíže občanům“, na základě kterého bude 

vytvořena nová grafika plakátu s pozvánkou občanům na jednání zastupitelstva obce a 

jednání zastupitelstva obce bude živě přenášeno na platformu youtube. 

Hlasováno: Bav Ma Bal Ju Ťu Str Sto Ho Je Se Bar Bř Kl Ban Bak  

pro: / / / / / / / / / / / / / /  14 

proti:                 

zdržel se:               / 1 

nehlasoval: 

                 

 

Ad 14)  Diskuse 

 

Po vyčerpání oficiálního programu jednání zastupitelstva obce vyzval starosta přítomné 

k všeobecné diskusi. 

 

p. Hubáček se dotázal, v jaké fázi je realizace pravého chodníku na ul. Nová dědina směrem 

k Vlčímu dolu a kdy bude hotov. Upozornil na nutnost opravy levého chodníku na ul. Nová 

dědina. 

 

p. Holinka odpověděl, že projekt je hotový, vybere se dodavatel a příští rok by mělo být 

realizováno.  

 

p. Hubáček doporučil s ohledem na bezpečnost chodců řešit omezení rychlosti na ul. 

Bohutínské. K případné výstavbě sběrného dvora se vrátil s tím, že efektivnější by bylo 

uvažovat o výstavbě kompostárny, bioodpadu je hodně a zkompostovaný bioodpad by mohli 

využít občané.  

 

p. Ston reagoval, že omezení rychlosti policie nepřipustí, zpomalovací prahy nelze, jedinou 

možností je dotlačit policii ke změření rychlosti, trochu vylepšení situace však pomůže 

vybudování přechodu pro chodce při výstavbě nového chodníku a dále sdělil, že kompostárna 

je lepší a je pro ni dle územního plánu vyčleněn prostor v pískovně. 

 

p. Hubáček se dotázal, jestli obec plánuje rozšíření parkování u mateřské a základní školy. 

 

p. Holinka odpověděl, že rozšíření parkování u mateřské školy by muselo být na úkor 

zelených ploch a to se zamítlo, u základní školy se plánuje zmenšení na úkor nevhodného 

parkování kolem krajské komunikace. Lze parkovat za Jednotou, na Tř. A. Kašpara. 

 

 

 

Jelikož nebyly další dotazy ani připomínky, starosta ukončil jednání zastupitelstva obce.  

 

 

 

 

 



 20 

Usnesení z jednání zastupitelstva obce č.2 konaného dne 12.12.2022 v Kulturním domě v  

Bludově 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

 

21/Z/22 - rozpočtové změny č. 13, 14, 15 a16 dle příloh. 

 

 

Zastupitelstvo obce stanovuje: 

 

22/Z/22 - paragraf (ODPA) jako závazný ukazatel pro schvalování rozpočtů ve volebním  

                období 2022 – 2026.  

 

 

Zastupitelstvo obce zmocňuje: 

 

23/Z/22 - radu obce pro volební období 2022 – 2026 ke schvalování rozpočtových změn  

                týkajících se účelových dotací ze státního rozpočtu, z rozpočtu Olomouckého kraje,  

                ze strukturálních fondů EU, dále ke schvalování rozpočtových změn v rámci  

                paragrafu a ke schvalování rozpočtových změn v závazných ukazatelích v případě  

                nutnosti na konci roku. 

 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 

24/Z/22 - jako ověřovatele zápisu z dnešního jednání Ing. Milana Klimeše a Kamilu  

                Bankovou, DiS. 

25/Z/22 - program dnešního jednání s tím, že program bude doplněn o bod 13 c) Návrh  

                balíčku „Blíže občanům“ 

26/Z/22 - zprávu o plnění úkolů.  

27/Z/22 - zprávu o činnosti rady obce č. 1 za období od 13.9.2022 do 12.12.2022.  

28/Z/22 - rozpočtové změny č. 17 dle přílohy. 

29/Z/22 - členům kontrolního a finančního výboru za práci v roce 2022 odměny ve výši:  

                Kontrolní výbor         5.800,-  Kč 

                Finanční výbor        2.000,-  Kč 

30/Z/22 - aby finanční výbor pro volební období 2022 – 2026 pracoval ve složení  

                Ing. Kateřina Juránková, Ing. Marek Švesták, Vladislava Dostálová, Ing. Milan  

                Klimeš a Jakub Matějček. 

31/Z/22 - aby kontrolní výbor pro volební období 2022 – 2026 pracoval ve složení Zdeňka  

                Musílková, Marcela Březinová,  Mgr. Jitka Snášelová, DiS., Karel Bank a Olga  

                Schauer. 

32/Z/22 - návrh rady obce stanovit místní poplatek za obecní systém odpadového  

                hospodářství ve výši 948,- Kč/os/rok a hodnotu EKO bodu ve výši 9,- Kč. 

33/Z/22 - Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém odpadového  

                hospodářství.  

34/Z/22 - střednědobý výhled rozpočtu obce na roky 2023 - 2027. 

35/Z/22 - rozpočet obce v závazných ukazatelích v členění na paragrafy dle přiloženého  

                návrhu na rok 2022.  

 

 



 21 

36/Z/22 - prodej pozemku v ulici Polní, části p.č. 55/1 ostatní plocha/zeleň o výměře cca do 2   

                m
2
 (předmětná část pozemku je zastavená stavbou, přesná výměra bude stanovena  

                oddělovacím geometrickým plánem) v k. ú. Bludov do vlastnictví společnosti  

                Agrega, a.s., IČ 47673443, se sídlem Polní 46, Bludov za cenu 200 Kč/m
2
+  

                21%DPH s tím, že náklady spojené s odprodejem pozemku půjdou na vrub  

                kupujícího. 

37/Z/22 - odkoupení pozemku p.č. 2959/90 – orná půda o výměře 2910 m
2 

v k. ú. Bludov od  

                společnosti Českomoravská pozemková s. r.o., IČ 01507575, se sídlem Pýchavková  

                268/3, Pítkovice, Praha 10 do vlastnictví obce Bludov za kupní cenu 150.000 Kč  

                s tím, že veškeré náklady spojené s převodem pozemku bude hradit kupující obec  

                Bludov.  

38/Z/22 - nový Statut sociálního fondu včetně zásad pro jeho použití s účinností od 1.1.2023.                

39/Z/22 - vyplácení odměn neuvolněným členům zastupitelstva obce ve výši 50% dle přílohy  

                nařízení vlády č. 318/2017 Sb. ve znění nařízení vlády č. 415/2022 Sb., od 1.1.2023  

                vyjádřené částkou v celých korunách:  

                místostarosta                                    19.688,- Kč 

                člen rady                                             4.375,- Kč 

                předseda výboru nebo komise          2.188,- Kč 

                člen výboru nebo komise                  1.823,- Kč  

                neuvolněný člen zastupitelstva         1.094,- Kč 

40/Z/22 - balíček „Blíže občanům“, na základě kterého bude vytvořena nová grafika plakátu  

                s pozvánkou občanům na jednání zastupitelstva obce a jednání zastupitelstva obce  

                bude živě přenášeno na platformu youtube.. 

 

 

Zastupitelstvo obce jmenuje: 

 

41/Z/22 - Ing. Milana Klimeše předsedou finančního výboru a Ing. Kateřinu Juránkovou, Ing.  

                Marka Švestáka, Vladislavu Dostálovou a Jakuba Matějčka členy finančního  

                výboru pro volební období 2022 – 2026.  

42/Z/22 - Karla Banka předsedou kontrolního výboru a Zdeňku Musílkovou, Marcelu 

                Březinovou,  Mgr. Jitku Snášelovou, DiS. a Olgu Schauer členy kontrolního výboru  

                pro volební období 2022 – 2026.  

 

 

Zastupitelstvo obce Bludov deleguje:   

 

43/Z/22 - zástupce Obce Bludov starostu Bc. Romana Holinku, bytem  

                Bludov, do valných hromad společností Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s, se  

                sídlem Jílová 2769/6, 787 01 Šumperk, Servisní společnost odpady Olomouckého  

                kraje, a.s., se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc a  

                Bludovit, s.r.o., se sídlem Žilkova 2272/24b, Řečkovice, 621 00 Brno, konaných  

                v období od 13.12.2022 do konce funkčního volebního období v roce 2026, a to dle  

                § 84 odst.2) písm f) zákona č.128/2000 Sb.,  o obcích, v platném znění, s účinností  

                od 13.12.2022.  

44/Z/22 - s účinností od 13.12.2022 zástupce Obce Bludov místostarostu Ing. Pavla Stona,  

                bytem Bludov do valných hromad společností Vodohospodářská  

                zařízení Šumperk, a.s, se sídlem Jílová 2769/6, 787 01 Šumperk, Servisní  

                společnost odpady Olomouckého kraje, a.s., se sídlem Jeremenkova 1191/40a,  

                Hodolany, 779 00 Olomouc a Bludovit, s.r.o., se sídlem Žilkova 2272/24b,  



 22 

                Řečkovice, 621 00 Brno, konaných v období od 13.12.2022 do konce funkčního  

                volebního období v roce 2026, a to dle § 84 odst.2) písm f) zákona č.128/2000 Sb.,   

                o obcích, v platném znění, a to tak, že místostarosta Ing. Pavel Ston bude na  

                jakékoli takové valné hromadě společností Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s,  

                se sídlem Jílová 2769/6, 787 01 Šumperk, Servisní společnost odpady  

                Olomouckého kraje, a.s., se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00  

                Olomouc a Bludovit, s.r.o., se sídlem Žilkova 2272/24b, Řečkovice, 621 00 Brno  

                zastupovat Obec Bludov v případě nepřítomnosti starosty Bc. Romana Holinky na  

                předmětné valné hromadě. 

 

 

Zastupitelstvo obce pověřuje:   

 

45/Z/22 - starostu podpisem smlouvy o prodeji pozemku v ulici Polní, části p.č. 55/1 ostatní  

                plocha/zeleň o výměře cca do 2  m
2
 (předmětná část pozemku je zastavená stavbou,  

                přesná výměra bude stanovena oddělovacím geometrickým plánem) v k. ú. Bludov  

                do vlastnictví společnosti Agrega, a.s., IČ 47673443, se sídlem Polní 46, Bludov. 

                Termín : ihned                                                   zodpovídá: starosta obce 

46/Z/22 - starostu obce podpisem kupní smlouvy o odkupu pozemku p.č. 2959/90 – orná půda  

                o výměře 2910 m
2
v k. ú. Bludov od společnosti Českomoravská pozemková s. r.o.,  

                IČ 01507575,se sídlem Pýchavková 268/3, Pítkovice, Praha 10 do vlastnictví obce  

                Bludov.  

                Termín : ihned                                                   zodpovídá: starosta obce 

 

 

Zastupitelstvo obce ukládá:   

 

47/Z/22 - radě obce informovat pravidelně zastupitelstvo obce o schválených rozpočtových  

                změnách. 

                Termín : ihned                                                   zodpovídá: starosta obce 

 

 

V Bludově dne: 14.12.2022 

 

Zapisovatel: Ing. Zdeněk Kolínek 

 

 

Ověřovatelé: 
 

 

Ing. Milan Klimeš v.r.                                                        p. Kamila Banková, DiS. v.r. 
 

 

Bc. Roman Holinka v.r. 

starosta obce 


